СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

	31.03.2016

	37-119

с.Сергеевка

Об утверждении Положения о порядке и сроках предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,ч.2 ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Сергеевского сельского поселения, Совет депутатов Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сергеевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Г.Ю. Микаелян
Глава сельского поселения И.Р. Аксёнова

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Сергеевского сельского поселения
от 31.03.2016 № 37-119

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

	1. Настоящим Положением о порядке и сроках предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – Положение) определяется порядок и сроки предоставления депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения (далее – депутаты Совета депутатов) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
2. Депутат Совета депутатов представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществленных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает общий доход депутата Совета депутатов и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатами Совета депутатов в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, включают в себя, в том числе сведения:
а) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, и об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество;
б) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.
4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются депутатами Совета депутатов ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения (далее - Комиссия), согласно форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
5. Комиссия совместно с администрацией Сергееевского сельского поселения (далее – администрация сельского поселения) формирует базу данных.
6. В случае, если депутат Совета депутатов обнаружил, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, депутат Совета депутатов вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.
7. В случае непредставления депутатом Совета депутатов сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок, предусмотренный пунктом 4 настоящего Положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, данный факт подлежит рассмотрению Комиссией. Комиссия принимает решение об установлении оснований для досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения в соответствии с Положением о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Сергеевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 31.03.2016 № 37-121.
9 Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением депутатов Совета депутатов, осуществляется в соответствии с Положением о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения, а также соблюдения депутатами Совета депутатов Сергеевского сельского поселения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 31.03.2016 № 37-120.
10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу депутата Совета депутатов.
11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатом Совета депутатов, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Председатель Совета депутатов Г.Ю. Микаелян